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WP.0002.5.2025     
 
 

Protokół  Nr XIV/2025 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 30 kwietnia 2025 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103                

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) Przewodniczący 
Rady Powiatu – Artur Szymczak otworzył XIV Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 

  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co stanowiło 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady Artur Szymczak powitał:  
- Agnieszkę i Karola Kasprzak z Gminy Koźminek oraz Edytę Król z Gminy 

Opatówek - właścicieli dwóch gospodarstw, które wywalczyły statuetkę "Siewcy", zajmując 
miejsca w czołowej "dziesiątce" w  Konkursie "Wielkopolski Rolnik Roku", 

- studentów Filologii Polskiej z Wydziału Pedagogiczno – Artystycznego UAM 
w Kaliszu z wykładowcą UAM Leszkiem Kubiakiem, 

 - zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista obecności stanowi załącznik nr 
2 do niniejszego protokołu). 

 
Następnie Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta oraz 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak złożyli serdeczne gratulacje 
oraz wręczyli symboliczne grawertony nagrodzonym gospodarzom. 

 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Edycie Król. 
Edyta Król podziękowała za zaproszenie na Sesję Rady Powiatu Kaliskiego oraz za 

otrzymane wyróżnienie i dostrzeżenie  ich pracy na lokalnym gruncie. 
 
 Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).   

  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
 
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 

Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 

zawnioskował następujące zmiany w porządku obrad: 
 
wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad: 
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- do ppkt. b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 
– uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 

 
- do ppkt. c) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 -2031 – uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 

 
- jako ppkt.k) w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 

 
- jako ppkt.l)   w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów 
Stróżów typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu 
 
Starosta Kaliski poinformował, iż ww. projekt uchwały został wywołany  w związku 
z rezygnacją organu prowadzącego przedmiotową Placówkę. Powiat Kaliski zamierza 
przejąć prowadzenie tejże Placówki. 

 
 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 

rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad ww. zaproponowanych zmian: 
   

 - do ppkt. b) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, 19 głosami "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Dorota Sitko. 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 w nowym brzmieniu, został 
wprowadzony do porządku obrad 19 głosami „za”. 

 
 - do ppkt. c) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2025 – 2031. 

 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 

brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 
 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 19 Radnych, 19 głosami "za".  



3 

 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Dorota Sitko. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 - 2031 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 19 głosami 
„za”. 

 
 - wprowadzenie jako ppkt. k) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego 
na lata 2025 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 

przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 19 
Radnych, przy 19 głosach "za".  

 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Dorota Sitko. 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2030 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji, został wprowadzony do porządku obrad 19 
głosami „za”. 

 
 - wprowadzenie jako ppkt. l) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów typu 
socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu 

 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 

przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 19 
Radnych, przy 19 głosach "za".  
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Dorota Sitko. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie utworzenia 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów typu socjalizacyjnego 
i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu, został wprowadzony do 
porządku obrad 19 głosami „za”. 

 
Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 
 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 
  
 Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 19 Radnych, przy 19 

głosach "za". 
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Dorota Sitko. 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XIV Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 19 głosami „za”. 

 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 marca 2025 roku. 
4. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 9 kwietnia 2025 roku. 
5. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, 
c) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031, 
d) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Powiatu Kaliskiego, 
e) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za 

rok 2024, 
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f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kaliszu za rok 2024, 

g) w sprawie utworzenia Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego „Transport 
Publiczny Południowej Wielkopolski”, 

h) w sprawie przyjęcia statutu Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego 
„Transport Publiczny Południowej Wielkopolski”, 

i) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji 
Rady Powiatu Kaliskiego, 

j) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących 
i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 

k)  w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 

l) w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów 
Stróżów typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania 
jej Statutu. 

7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza i powiatu kaliskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

8. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego . 
9. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego za okres od dnia 

jej powołania do dnia 31 grudnia 2024 roku. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Zamknięcie obrad. 
 

 Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 
26 marca 2025 roku. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XII Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz 
został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W 
związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego 
protokołu bez odczytywania.  

 Za przyjęciem protokołu obrad XII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez odczytywania 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Dorota Sitko. 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad XII Sesji 

Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 19 głosami „za”. 
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Ad. 4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad -  przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 
9 kwietnia 2025 roku. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XIII Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz 
został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie 
przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

 Za przyjęciem protokołu obrad XIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez odczytywania 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Dorota Sitko. 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad XIII Sesji 

Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 19 głosami „za”. 
 
 W tym momencie salę obrad opuścił Radny Krzysztof Nosal. 
 
 Ad.5. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   

 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 18 Radnych, 
przy 18 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Dorota Sitko. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał 

zostało przyjęte 18 głosami „za”. 
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Przewodniczący Rady Artur Szymczak zaproponował, aby ponownie sprawdzić 
kworum. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 18 Radnych Powiatu 
Kaliskiego. 

 Ad.6a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjno – Statutowa po 
rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii postanowiła wystąpić 
do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach, która obchodzi w tym roku 
Jubileusz 100-lecia istnienia (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).  

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/122/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal,Dorota Sitko. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”, została podjęta 18 głosami „za”. 
 
 Ad.6b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą elektroniczną w dniu 
29 kwietnia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/123/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Dorota Sitko. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2025 – w nowym brzmieniu, została podjęta 18 głosami 
„za”. 

 
 Ad.6c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 – 2031 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą elektroniczną w dniu 
29 kwietnia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/124/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Dorota Sitko. 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 
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2031 – w nowym brzmieniu, została podjęta 18 głosami „za”. 
  
 Ad.6d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Kaliskiego (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
  Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/125/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Dorota Sitko. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Kaliskiego, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
 Ad.6e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia 
oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za rok 2024 (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/126/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
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Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Dorota Sitko 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kaliskim za rok 2024, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
 Ad.6f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu za 
rok 2024 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 22  do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/127/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Dorota Sitko 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu za 
rok 2024, została podjęta 18 głosami „za”. 

 
 Ad.6g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie utworzenia 
Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego „Transport Publiczny Południowej 
Wielkopolski” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
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  Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

 Starosta Kaliski w nawiązaniu do przedmiotowego projektu uchwały poinformował, 
iż Powiat stworzył  Powiatowo – Gminny Związek Komunalny „Transport Publiczny 
Południowej Wielkopolski”.  Starosta Kaliski rekomendował podjęcie ww. projektu uchwały. 

 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/128/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Dorota Sitko 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie utworzenia 

Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego „Transport Publiczny Południowej 
Wielkopolski”, została podjęta 18 głosami „za”. 

 
 Ad.6h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia 
statutu Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego „Transport Publiczny 
Południowej Wielkopolski” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/129/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, 
Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz 
Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
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Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Dorota Sitko 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia statutu 

Powiatowo-Gminnego Związku Komunalnego „Transport Publiczny Południowej 
Wielkopolski”, została podjęta 18 głosami „za”. 

 
 Ad.6i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak w odniesieniu do przedmiotowego projektu 

uchwały powiedział - Tym tematem zajmowaliśmy się już na poprzedniej Sesji. Już 
wiadomo, że Pan Błażej Wojtyła został Członkiem Zarządu, więc nie może być Członkiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, tam pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji. Dlatego 
poprosiłem Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość (…) w związku z tym, że dotyczy to 
bezpośrednio Radnych związanych z tym Klubem o przedstawienie propozycji związanych 
ze składami osobowymi tych Komisji (…)  Wpłynęło na moje ręce pismo od Klubu 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość” (przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 31 do 
niniejszego protokołu).  
Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść wspomnianego pisma – W związku 
z powołaniem Pana Błażeja Wojtyły do składu Zarządu Powiatu Kaliskiego i rezygnacji 
z Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w wyniku uzgodnień wewnątrz 
klubowych proponuję następujące zmiany w składach Komisji stałych w Radzie Powiatu 
Kaliskiego: 

- pkt.1 - na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Klub rekomenduje 
Radnego Bogusława Szczepaniaka, 

- pkt. 2 – do składu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Klub rekomenduje 
Radnego Błażeja Wojtyłę, 

- pkt.3 – ze składu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Klub rekomenduje 
wykreślenie Radnej Moniki Duras i przeniesienie jej do składu Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, 

- pkt.4 – Klub rekomenduje Radnego Józefa Podłużnego na Wiceprzewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”. 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji wybierają spośród swojego grona Członkowie tejże Komisji. 
 
 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

i zaproponował, aby ponownie sprawdzić kworum. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 17 Radnych Powiatu 
Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady przypomniał, iż Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość 
rekomenduje przeniesienie Radnej Moniki Duras do składu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

 Przewodniczący Rady zapytał Radną Monikę Duras czy wyraża zgodę na 
przeniesienie do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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 Radna Monika Duras wyraziła zgodę na powołanie do składu osobowego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Następnie Przewodniczący Rady zapytał Radnego Błażeja Wojtyłę czy wyraża 
zgodę na powołanie do składu osobowego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego. 

 Radny Błażej Wojtyła wyraził zgodę na powołanie do składu osobowego Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały uzupełniony o nazwiska ww. 
Radnych i zapytał o uwagi (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do 
niniejszego protokołu) 

 Wobec braku uwag Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 
przedmiotowej uchwały. 

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/130/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej 
Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Dorota Sitko 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, została 
podjęta 17 głosami „za”. 

 
 Ad.6j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji 
Rady Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 
protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak odczytał przedmiotowy projekt uchwały 

i zapytał Radnego Bogusława Szczepanika, czy wyraża zgodę na objęcie funkcji 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Radny Bogusław Szczepaniak wyraził zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" dokonała 
wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Przewodniczący Rady poinformował, iż Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji wybierają spośród swojego grona Członkowie tejże Komisji. 

 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 

Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski powiedział - Mamy przygotowany projekt uchwały, który wybiera 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji. Kwestia związana 
z Przewodniczącym Komisji decyduje o tym Rada Powiatu Kaliskiego i to uczyniliśmy. 



14 

 

Natomiast Wiceprzewodniczącego Komisji, Komisja może wyłonić ze swojego składu, 
natomiast i tak w uchwale Rady Powiatu Wiceprzewodniczący jest wskazywany, stąd 
jeden akt się dokonał  - czyli akt wyboru Przewodniczącego Komisji został przegłosowany. 
Teraz należałoby zrobić przerwę, aby Komisja z pośród swojego grona wybrała 
Wiceprzewodniczącego Komisji i podejmiemy uchwałę na Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, iż zgadza się z wypowiedzią Starosty 

Kaliskiego i ogłosił 5 minutową przerwę w celu zebrania się Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

i zaproponował, aby ponownie sprawdzić kworum. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 17 Radnych Powiatu 
Kaliskiego. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, aby przedstawił rekomendację Komisji na powołanie Wiceprzewodniczącego 
Komisji. 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Szczepaniak 
poinformował, iż Członkowie Komisji rekomendują Radnego Józefa Podłużnego na objęcie 
funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Józefa Podłużnego, czy wyraża zgodę na 

objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Radny Józef Podłużny wyraził zgodę na objęcie funkcji Wiceprzewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały uzupełniony o nazwiska ww. 
rekomendowanych Radnych  i zapytał o uwagi (przedmiotowy projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 

 
 Wobec braku uwag Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem 

przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/131/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej 
Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Dorota Sitko 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady 
Powiatu Kaliskiego, została podjęta 17 głosami „za”. 



15 

 

 Ad.6k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji (projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

drogą elektroniczną w dniu 29 kwietnia 2025r.. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał 
opinię pozytywną Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji (opinia stanowi załącznik nr 37 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/132/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej 
Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Dorota Sitko 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 
w tym trybu konsultacji, została podjęta 17 głosami „za”. 

 
 Ad.6l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie utworzenia 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów typu socjalizacyjnego 
i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

drogą elektroniczną przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne 
Komisji Organizacyjno – Statutowej i Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (opinie stanowią 
załączniki nr 40 i nr 41 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska przypomniała o problemach kadrowych, które wystąpiły  

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim. 
Następnie poinformowała, że w związku z rezygnacją organu prowadzącego 
przedmiotową Placówkę, Powiat Kaliski zamierza zapewnić opiekę pozostałym dzieciom w 
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Placówce i przejąć prowadzenie tejże Placówki. Radna nadmieniła, iż w najbliższym 
czasie zostanie przeprowadzony konkurs na stanowisko Dyrektora oraz Powiat powinien 
przeprowadzić w budynku wspomnianej Placówki remont. Dalej Radna Alicja Skrzybalska 
rekomendowała, aby Rada Powiatu Kaliskiego przyjęła przedmiotowy projekt uchwały. 

 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XIV/133/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej 
Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Dorota Sitko 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie utworzenia Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów typu socjalizacyjnego 
i interwencyjnego w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu, została podjęta 17 
głosami „za”. 

  
 Ad.7. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
o stanie bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza i powiatu kaliskiego w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową informację 

w materiałach sesyjnych; przedmiotowa informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą Komisję przyjęta. 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak otworzył dyskusję.  
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedmiotowej informacji.  
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 15 głosach "za", 1 głosie 

„wstrzymującym się” i 1 „braku głosu” przyjęła Informację Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza 
i powiatu kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej  (informacja stanowi załącznik 
nr 43 do niniejszego protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław 
Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, 
Radosław Wower. 



17 

 

 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Józef Podłużny 
BRAK GŁOSU (1) 
Błażej Wojtyła, 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Dorota Sitko 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza 
i powiatu kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej, została przyjęta 15 
głosami „za”. 

 
 Ad.8. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu 
Kaliskiego . 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową ocenę 

w materiałach sesyjnych; przedmiotowa ocena była przedmiotem posiedzenia Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą Komisję przyjęta. 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak otworzył dyskusję.  
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedmiotowej oceny.  
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" przyjęła 

Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Kaliskiego (ocena stanowi 
załącznik nr 44 do niniejszego protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej 
Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Dorota Sitko 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Ocena stanu sanitarnego i sytuacja 
epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego,  została przyjęta 17 głosami „za”. 

 
 Ad.9. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Powiatu 
Kaliskiego za okres od dnia jej powołania do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowe sprawozdania 

w materiałach sesyjnych; przedmiotowe sprawozdania zostały wypracowane na 
posiedzeniach Komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego i zostały przez te Komisje przyjęte. 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak otworzył dyskusję.  
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 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowych sprawozdań. 

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 17 Radnych, przy 17 głosach "za" przyjęła 

Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego za okres od dnia jej 
powołania do dnia 31 grudnia 2024 roku (sprawozdania stanowią załącznik nr 45 do 
niniejszego protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, 
Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej 
Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Dorota Sitko 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Sprawozdania z działalności Komisji 
stałych Rady Powiatu Kaliskiego za okres od dnia jej powołania do dnia 31 grudnia 
2024 roku,  zostały przyjęte 17 głosami „za”. 

 
 
 Ad. 10. Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 
 Ad. 11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Renacie Szulc. 
 Radna Renata Szulc podziękowała Radnym Powiatu za podjęcie uchwały 

w sprawie nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sobiesękach. Dalej Radna poinformowała, iż w dniu 1 maja br. odbędą się 
uroczystości związane ze 100-leciem istnienia Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sobiesękach. Podczas wspomnianej uroczystości Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sobiesękach otrzyma przedmiotowy Medal. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Kurek przedstawił swój stan zdrowia oraz podziękował Staroście Kaliskiemu 

za okazaną troskę o jego zdrowie. W dalszej części swojej wypowiedzi Radny przypomniał 
swoje starania na rzecz PKS-u oraz kolejki wąskotorowej. 

  
 Ad. 12. Zamknięcie obrad. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XIV 

Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 30 kwietnia 2025 roku. 
Obrady XIV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 11:26. 
 
         Przewodniczył: 
       Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ Artur Szymczak 
Protokół sporządziła:    
Dorota Kubiak 
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